
 
 

Decreto del Direttore Generale 13237(42).II.18.18.07.2023 
Albo 13238(273).I.7.18.07.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione II.18 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale n. 

05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con 

Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 

maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022 con particolare riferimento all’art. 23 “Comitato Unico di 

Garanzia”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione Prot. IMT n. 12500(106)03.07.23 della seduta del 29 marzo 

2023 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale della Scuola IMT Alti Studi Lucca al Dott. Giulio 

Bolzonetti, con decorrenza dal 1 luglio 2023 per la durata di anni tre; 

VISTO l’articolo 57 del d.lgs. 165/2001 così come modificato dall’articolo 21 della Legge 4 novembre 2010 n. 183, 

che all'art. 21, “Le pubbliche amministrazioni costituiscono al proprio interno, entro centoventi giorni dalla data di 

entrata in vigore della presente disposizione e senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, il “Comitato 

unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” 

(da qui in poi CUG)…”; 

VISTA la Direttiva registrata presso la Corte dei conti il 12 aprile 2011 contenente le Linee Guida emanate dal 

Ministro per la Pubblica Amministrazione e dal Ministro per le Pari Opportunità che disciplina le modalità di 

funzionamento del CUG; 

VISTO il Regolamento per la costituzione e il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia della Scuola IMT Alti 

Studi Lucca emanato con Decreto Direttoriale Prot. IMT n. 06607(225).I.3.24.07.19;  

VISTO il Decreto del Direttore Amministrativo Prot. IMT n. 06048(67).II.16.06.11.2018 con cui si è provveduto a 

nominare il Comitato Unico di Garanzia della Scuola IMT Alti Studi Lucca e il successivo Decreto del Direttore 

Amministrativo Prot. IMT n. 12321(110)23.12.21 con il quale è stata modificata la composizione del Comitato Unico 

di Garanzia; 

CONSIDERATA la naturale scadenza del Comitato Unico di Garanzia della Scuola IMT Alti Studi Lucca e la necessità 

di procedere al rinnovo; 

VISTA la comunicazione del Direttore Generale Prot IMT n. 10009 del 16 giugno 2023 inviata alla Federazione 

Lavoratori della Conoscenza - FLC CGIL TOSCANA e a UIL Ricerca Università Afam - UIL RUA – Toscana con la 

quale sono state richieste indicazioni circa i nominativi dei componenti del Comitato Unico di Garanzia della Scuola 

IMT che, secondo quanto previsto dall’art. 23 dello Statuto e dall’art. 2 dell’apposito Regolamento, devono essere 

designati da ciascuna delle organizzazioni sindacali rappresentative presso la Scuola ai sensi degli artt. 40 e 43 

D.lgs. 165/2001; 

VISTA la risposta pervenuta in data 6 luglio 2023 (Prot. IMT n. 12772) con la quale sono stati comunicati i 

nominativi dei componenti del Comitato Unico di Garanzia da parte della FLC CGIL e della Federazione UIL SCUOLA  

Prot. n. 0013238 del 18/07/2023 - [UOR: Recma - Classif. I/7]



 
 

Decreto del Direttore Generale 13237(42).II.18.18.07.2023 
Albo 13238(273).I.7.18.07.2023 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 
Autore Martina Ambrogi 

  Classificazione II.18 
 

 

 

 

RUA: Dott.ssa Anna Smaniotto e Sig. Andrea Ceravolo, come membri effettivi; Dott.ssa Elisa Giovannetti e Dott.ssa 

Luisa Lo Duca, come membri supplenti.;  

ACQUISITA la disponibilità della Prof.ssa Linda Bertelli, del Dott. Luca Cecchetti, della Dott.ssa Antonella Barbuti 

e della Dott.ssa Giovanna Tello; 

DECRETA 

1. La seguente composizione del Comitato Unico di Garanzia della Scuola IMT Alti Studi Lucca:  

Membri effettivi 

• Linda Bertelli, Professoressa e Delegata alle Pari Opportunità e Politiche di genere, in qualità di Presidentessa 

• Antonella Barbuti, Personale tecnico-amministrativo 

• Andrea Ceravolo, Personale tecnico-amministrativo 

• Anna Smaniotto, Personale tecnico-amministrativo 

 

Membri supplenti 

• Luca Cecchetti, Ricercatore 

• Elisa Giovannetti, Personale tecnico-amministrativo 

• Luisa Lo Duca, Personale tecnico-amministrativo 

• Giovanna Tello, Personale tecnico-amministrativo 

 

2. Il mandato del Comitato Unico di Garanzia decorrerà dalla data di sottoscrizione del presente Decreto per 

una durata di quattro anni. 

Lucca, data della firma digitale 

 

Giulio Bolzonetti 

    Direttore Generale 

     Scuola IMT Alti Studi Lucca 

     (firmato digitalmente) 

 

 


